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Pikét
Kérkesa 9 10 11 12 13 14 15 16
Pikét
Kérkesa 17 18 19 20 21 22 23 24
Pikét
Kérkesa 25 26 27 28 29 30
Pikét
Totali i pikéve KOMISIONI | VLERESIMIT
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1. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Koeficienti pér gjerésiné e gjoksit pér femra éshté:

A) 3/10
B) 2/10
C) 5/10
D) 4/10

2. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Koeficienti pér gjatésiné e gjymtyréve té poshtme éshté:

A) 4,510
B) 4/10
C) 2/10
D) 2,5/10

3. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Jakat i klasifikojmé né:

A) Jaka té thjeshta dhe té ndérlikuara
B) Jaka klasike dhe sportive

C) Jaka té ngritura dhe jaka té shtrira
D) Jaka monopet dhe jaka dopiopet

4. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Koeficienti i gjerésisé sé gjoksit pér meshkuj éshté:

A) 4.5/10
B) 3.5/10
C) 5/10
D) 4/10

5. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Koeficienti i gjatésisé sé fustanit éshté:

7. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Koeficienti i gjatésisé sé krahut éshté:

3.5/10
2.5/10
3/10

4.5/10
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Rrethoni pérgjigjen e sakté. Diferenca e gjatésisé shpiné — pérparése, pér trup normal éshté:

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké
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Rrethoni pérgjigjen e sakté. Né ¢faré ngjyre e pérdorim fijen e peut kur b&jmé ildisjen e veshjes pér prové?
1 piké
Né ngjyrén e pélhurés
Né ngjyré té bardhé
Né njé ngjyré té dallueshme nga tekstili i veshjes
Nuk ka réndési ngjyra gé pérdorim

Soz=

10. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Cila éshté radha e paré e ildisjes sé fundit me penca pér prové? 1 piké

A) lldisja e rafieve anésore

B) Kudo qé ka prerje

C) lldisja e pencave

D) lldisja e prerjes mbrapa té fundit

11. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Qepja e pencave té belit te fustani i pa preré né bel fillohet: 1 piké

) Nga zero dhe vjen gradualisht te pjesa mé e thellé

) Nga zero vjen te pjesa mé e thellé dhe shkon né zero
) Nga pjesa mé e thellé dhe vjen gradualisht né zero

) Nuk ka réndési se nga fillohet

12. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Kur mbarojmé gepjen e pencave té belit te fustani, b&jmé hekurosjen e tyre: 1 piké

A) Duke i kthyer ato nga pjesa e brendshme
B) Duke i kthyer ato nga pjesa e jashtme
C) Duke e pérdorur gepjen si aksin e simetrisé
D) Mijafton té kthehen nga njéra ané

13. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Procesi i paré i gepjes sé pantallonave éshté: 1 piké

) Qepja e pencave

) Qepja e xhepave

) Punimi me makiné zigzag ose syzator
) Bashkimi i dy pjeséve té pantallonit

14. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Pér ndértimin e jakés sé bluzés pér femra, gjatésia e jakés éshté: 1 piké

) Sa gjatésia e harkut té gafés né shpiné
B) Sa gjatésia e harkut té gafés né pérparése
) Sa gjatésia e harkut t& gafés né shpiné dhe pérparése
) Sa gjatésia e harkut té gafés né shpiné dhe pérparése +1cm

15. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Cila nga alternativat e méposhtme NUK bén pjesé né llojet e punimit té vrimave
té kopsave. 1 piké

Punimi me fiston
Punimi me mbushje
Punimi me fileté
Punimi me pasi

Soz==
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16. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Cili éshté hapi i paré i procesit té gepjes sé jakés?

A
B
C
D

Pastrimi me gérshéré i pjeséve té tepérta dhe kthimi nga ana e mbaré.
lldisja dhe tegeli gé bashkon dy pjesét
lldisja dhe tegeli gé bashkon dy pjesét.

17. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Fibra e polivinilit ka origjiné:

A) bimore

B) shtazore
C) artificiale
D) sintetike

18. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Lénda e keratinés gjendet tek:

A) kérpi

B) méndafshi
C) leshi

D) pambuk

19. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Hollésia e fillit llogaritet:

) Nm=L*m
) Nm=L/m
) Nm=m/L
) Nm=I/M

20. Rrethoni pérgjigjen e sakté. Né organizimin e vendit té punés faktori gé ndikon éshté:

A) efikasiteti ekonomik

B) organizimi teknik

C) shpérndarja e vendimmarrjes
D) karakteristikat e punonjésve

Hekurosja dhe bashkimi me kamén duke pasur parasysh pérputhjen e cikatjeve.

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

1 piké

21. Listoni katér elementet kryesore té anatomisé sé trupit té njeriut, né funksion t& ndértimit té kallépit té letrés:

4 piké
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22. Né figurén e méposhtme, té kallépit prej letre té bazés sé kémishés pér femra emérto A, B, C, C1, D, D1.
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23. Listoni pozicionet e spostimit té pencés sé supit né pozicione té tjera:

A

(v9]

@)

)
)
)
D)

Renditni mé poshté masat qé merren pér méngén.

A

(v9]

@)

)
)
)
)

D

24. Pérshkruani mé poshté katér hapat e vendosjes sé gemerit né fund.
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N

w

)
)
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4

4 piké

4 piké

4 piké

4 piké
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25. Pérshkruani katér hapat e punés gé ndigen né gepjen e fustanit me penca pa méngé dhe pa jaké té montuar.
4 piké
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N

w
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)
)
)
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26. Pérshkruani katér hapat e gepjes sé pantallonit té thjeshté pér femra. 4 piké

[EEN

N

w

)
)
)
)

4

27. Listoni katér proceset gé kryhen gjaté njé rrotullimi té ploté té boshtit té tezgjahut: 4 piké

[EEN

N

w

)
)
)
)

4

29. Lidhni me shigjeté numrat me gérmat e tyre: 4 piké

1
2
3
4

pambuku A) frutat
liri B) farat
sizali C) kércejté
ara kokos D) gjethet

— ~— ~— ~—

30. Listoni katér parimet bazé té menaxhimit : 4 piké
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